
 

«Ахмет Байтұрсынұлы атындағы 

Қостанай өңірлік 

Университеті» КЕАҚ 

НАО «Костанайский региональный 

университет имени Ахмет 

Байтұрсынұлы» 

ШЕШІМІ 

ғылыми кеңестің 

РЕШЕНИЕ 

ученого совета 

31.01.2024 ж. №2-1 

   

Қостанай қаласы город Костанай 

Заслушав и обсудив доклад проректора по исследованиям, инновациям и 

цифровизации Жарлыгасова Ж.Б. «Итоги научно-исследовательской работы университета 

за 2023 учебный год и основные направления научно- исследовательской работы на 2024 

год» Ученый совет  

РЕШИЛ: 

1. Предоставленный отчет по науке за 2023 год утвердить, основные направления 

предложенного плана научно- исследовательской работы на 2024 год принять за основу. 

2. Провести обсуждение, утвердить и обеспечить выполнение Дорожной карты роста 

публикационной активности профессорско-преподавательский состав на 2024 -2026 гг. с 

отчетом 2 раза в год. 

Заведующая Научной библиотеки 

Начальник Редакционно-издательского отдела 

Заведующие кафедрами 

до 01 июня и до 01 декабря 2024 г. 

3. Повысить эффективность научной работы университета за счет корректировки 

Комплексного плана цифровизации, через вовлечение большего количества 

заинтересованных партнеров для успешной реализации модели инновационного Smart – 

университета. 

Начальник отдела разработки и сопровождения 

программного обеспечения, начальник отдела 

технического обеспечения, директор Smart - центра  

до 01 июня 2024 г. 

4. Рассмотреть вопрос создания на базе Регионального Smart-центра университета 

офиса коммерциализации технологий и проведения университетского конкурса грантового 

финансирования по острым социальным проблемам региона. 

Директор Smart - центра, директор НИИ ПБ директор 

института, деканы факультетов, начальник управления 

науки и коммерциализации 

до 01мая 2024 г 

5. Контроль исполнения данного решения возложить на проректора по 

исследованиям, инновации и цифровизации Жарлыгасова Ж. Б. 

 

 

 

 
Секретарь Ученого совета      М.Хасанова 


